
DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS VIEŠOJI BIBLIOTEKA 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

Prie 2023 m. II ketvirčio finansinės ataskaitos 

 

I. BENDROJI DALIS 

 

Aiškinamasis raštas parengtas pagal 23-ojo VSAFAS nuostatas. Bendri duomenys apie 

įstaigą. 

Druskininkų savivaldybės viešoji biblioteka (toliau – Viešoji biblioteka), yra Druskininkų 

savivaldybės biudžetinė įstaiga. Viešosios bibliotekos savininkas – Druskininkų savivaldybė. Savininko 

teises ir pareigas įgyvendinanti institucija – Druskininkų savivaldybės taryba. Pagrindinis Viešosios 

bibliotekos tikslas – vykdyti Druskininkų savivaldybės teritorijos gyventojų bibliotekinį ir informacinį 

aptarnavimą. Pagrindinė veiklos rūšis pagal ekonominės veiklos rūšių klasifikatorių - bibliotekų ir 

archyvų veikla.  

Viešoji biblioteka įstatymų ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka įregistruotas juridinis asmuo,  

turintis savo anspaudą su savo pavadinimu, sąskaitas banke. Juridinio asmens kodas 190034569. 2012 

m. vasario 13 d. atidaryta, moderni Viešoji biblioteka V. Kudirkos g. 13. 2012 m. sausio 31 d. 

Druskininkų savivaldybės Tarybos sprendimu Nr. T1-15 ,,Dėl Druskininkų savivaldybės viešosios 

bibliotekos struktūros ir fondų‘‘ nustatytas Viešosios bibliotekos struktūrinių padalinių skaičius ir jų 

išdėstymas. Viešoji biblioteka turi tris struktūrinius padalinius, kurie nėra juridiniai asmenys: 

1. Miesto padalinys, Ateities g. 11, Druskininkų savivaldybė; 

2. Viečiūnų padalinys, Jaunystės g. 8, Viečiūnų seniūnija, Druskininkų savivaldybė; 

3. Leipalingio padalinys, Alėjos g. 30, Leipalingis, Druskininkų savivaldybė. 

Viešosios bibliotekos struktūra: administracija, Vartotojų aptarnavimo ir informacinių 

išteklių skyrius, A.Lindgren vaikų literatūros skyrius, Miesto padalinys, Viečiūnų padalinys, Leipalingio 

padalinys. 

 Viešojoje biliotekoje patvirtinti 21,5 etatai, dirba 18 darbuotojų, iš jų  13 bibliotekininkų.  

 

Dokumentų fondas 166.123 

Vartotojai: 3.031 

Tame skaičiuje kaime 200 

Lankytojai 45.425 

Interneto lankytojai 6.110 

Dokumentų išduotis 56.706 

Surengta renginių 232 

 

Vartotojams skirta 148 darbo vietos, iš jų 34 – kompiuterizuotos. Prieigą prie interneto turi 

Viešosios bibliotekos, Viečiūnų, Leipalingio, Miesto padalinių lankytojai. Viešojoje bibliotekoje 

vykdomi ir įgyvendinami projektai: ,,Modernaus elektroninio turinio išsaugojimas ir sklaida‘‘, 

„Prisijungusi Lietuva: efektyvi, saugi ir atsakinga Lietuvos skaitmeninė bendruomenė”, „Gyventojų 

skatinimas išmaniai naudotis internetu atnaujintoje infostruktūroje“, ,,Pažinimo, skaitymo ir 

kūrybiškumo taku“ ir kt. 

 

 

 

 



 2 

Nuo 2010 metų sausio 1 d. Viešojoje bibliotekoje finansinė apskaita tvarkoma vadovaujantis 

Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartais (toliau – VSAFAS). Apskaita 

vykdoma kaupimo principu. 

Nuo 2015 metų sausio 1 dienos Viešojoje bibliotekoje buhalterinė apskaita tvarkoma ir 

finansinėse ataskaitose duomenys pateikiami Lietuvos Respublikos piniginiais vienetais eurais ir euro 

centais. 

 Viešoji biblioteka kontroliuojamų ir asocijuotojų subjektų neturi. 

Apskaitinių įverčių keitimo ir jų poveikio tarpinio ataskaitinio laikotarpio rezultatams 

nėbuvo. 

Neapibrėžtųjų įsipareigojimų ar neapibrėžtojo turto nuo ataskaitinių finansinių metų pradžios 

iki paskutinės ataskaitinio laikotarpio dienos nebuvo. 

  

 

III. PASTABOS 

 

1. Reikšmingų įvykių, kurie paveikė arba gali paveikti kurį nors finansinių ataskaitų straipsnį po 

paskutinės ataskaitinio laikotarpio dienos, nebuvo.  

2. Finansinės būklės ataskaitoje pateikiama ataskaitinio laikotarpio paskutinės dienos ir 

lyginamoji praėjusių finansinių metų paskutinės dienos informacija. 
3. Per 2023 metų 6 mėnesius ilgalaikio turto (knygų) įsigyta už 11.806,00 Eur 

4. Kituose ilgalaikio turto straipsniuose balansinė ilgalaikio turto vertė sumažėjo 32.980,69 Eur dėl 

jo nusidėvėjimo. 

5. Veiklos rezultatų ataskaitoje pateikiama informacija nuo ataskaitinių finansinių metų pradžios 

iki tarpinio ataskaitinio laikotarpio pabaigos ir lyginamoji praėjusių finansinių metų atitinkamo tarpinio 

ataskaitinio laikotarpio informacija. 

6. Pagrindinės veiklos pajamos finansuojamos iš valstybės biudžeto, savivaldybės biudžeto ir kitų 

finansavimo šaltinių. 
7. Pagrindinės veiklos pajamos, palyginus su tuo pačiu praėjusių metų laikotarpiu, padidėjo  

 – 44.350,92 Eur.  

8. Pagrindinės veiklos sąnaudos 2023 m. pirmus šešis  mėnesius sudarė 224.536,19 Eur. 

            9. 2023 metais iš LR Kultūros ministerijos spaudiniams įsigyti skirta 23.600,00 Eur. Lėšos 

naudojamos pagal paskirtį. 

 

 
           

Direktorė                                                                                                      Laima Žėkienė    

                           

 

Druskininkų kultūros centro  

Finansų skyriaus vedėjo pavaduotoja                                                           Ala Zapasnykienė 


	DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS VIEŠOJI BIBLIOTEKA
	I. BENDROJI DALIS


